
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Segunda-feira 07 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1245

Pag. 01/04

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2017

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2017

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2017
 CONTRATANTE:

 
MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS

 
CONTRATADO: SÉTIMA ARTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 
ME  

OBJETO: §1º Fica prorrogado, até 25 de agosto de 2022 a contar de 
01/01/2022, o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 205/2017.

 

§ 2º Em decorrência da prorrogação de prazo de vigência de que trata o 
parágrafo anterior, fica aditivado em mais 240.000,00 (duz entos e quarenta 
mil reais) ao valor estimado inicialmente.

 

Data: 10/12/2021

 

Assinam: Sr. Edson Stefano Takazono

 

–

 

Prefeito Municipal -

 

contratante e 
o Sr. Leonardo Munhoz de Oliveira Hernandez

 

–

 

contratada.

 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Segunda-feira 07 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1245

Pag. 02/04

 

 
 

 

PORTARIA Nº 020/2022 
 
 

“DISPÕE SOBRE INTERRUPÇÃO  
DE LICENÇA PARA TRATO DE 
INTERESSE PARTICULAR”. 

 
 
 O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, 
Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 
 
 
 

 R E S O L V E: 
 
 
 Art. 1º - Interromper a pedido, a licença para trato de interesse particular 
concedida através da Portaria nº 167/2021, sem ônus para os cofres públicos 
municipais que iniciou-se em 18 de outubro de 2021 e perduraria até 17 
outubro de 2023, concedido ao servidor: RICARDO ALEXANDRE MARTINS 
DE SOUZA, Cargo de Gari, pertencente ao Quadro Permanente da Prefeitura 
Municipal de Anaurilândia, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Defesa 
Civil, Transporte e Projetos, o que se faz com fundamento no artigo 106, § 2º, 
da Lei Complementar Nº 001/93, de 23/11/93 e Lei 046/2018, de 24/05/2018,  
interrupção com validade a partir de 07 de fevereiro de 2022. 
 
 Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 Anaurilândia/MS., 04 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
                                     ______________________________ 
                                               Edson Stefano Takazono                  
                                                    Prefeito Municipal  



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Segunda-feira 07 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1245

Pag. 03/04

 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2022

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa GOMES & SANTOS LTDA -

 

ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº. 12.939.715/0001-93, com sede na 
Elizabeth Robiano, nº 1121, Bairro Centro, CEP: 79.750-000, Nova Andradina/MS, para 
a

 
dedetização para controle de pragas nas Escolas da Rede Municipal de Ensino (Ensino 

fundamental, Educação Infantil e Pré-Escolar), conforme
 

descrição
 

e quantidade
 

no 
Termo de Referência -  Anexo I, no valor de R$ 17.220,00 (Dezessete mil duzentos e 
vinte reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da 
Procuradoria Jurídica, no inciso

 
II, do artigo 24

 
c/c alínea a do inciso II do

 
artigo 23, 

todos da Lei Federal
 

nº 8.666/93, com a alteração de valor
 

do Decreto
 

Federal nº 
9.412/2018 e dos

 

demais

 

documentos e justificativas constantes

 

nos autos.

 
 
 

Anaurilândia/MS, 04 de fevereiro

 

de 2022.

 
  

EDSON

 

STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Segunda-feira 07 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1245

Pag. 04/04

 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS
 AVISO DE LICITAÇÃO

 
                 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
 
–

 
COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS COM         

SEDE NO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS
 MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022

 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada em manutenção e instalação de 
equipamentos de ar condicionado para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação e Cultura do município de Anaurilândia – MS, conforme especificações 
descritas no Termo de Referência anexo I do edital. 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 17 (dezessete) 
de fevereiro  de 2022, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da 
Prefeitura do Município de Anaurilândia. 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00, e pelo endereço 
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.  

Anaurilândia –
 

MS, 04
 

de
 
Fevereiro

 
de 2022.

 

Tânia Fernandes Vera
 

PREGOEIRA
 

OFICIAL
 

 
 
 
 


		2022-02-07T08:37:26-0400
	Eliando Aparecido Colombo




